PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

PORTARIA n.º  4.158,   de  22  de  Julho  de 2.021.

FAZ NOMEAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DO PREGOEIRO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS, PELO PERIODO QUE ESPECIFICA.

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e de acordo
com o disposto na Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, e,

                        “Considerando o afastamento da Pregoeira Oficial do município, Sra. Ângela
Maria de Carvalho,  por motivo de saúde;

   Considerando que o atraso no andamento dos procedimentos licitatórios
pode causar prejuízos ao interesse público;

   Considerando o princípio da continuidade dos serviços públicos.”

   RESOLVE:

   Art. 1º - Nomear a servidora pública municipal, Sra.  ARLETE DE OLIVEIRA
como  PREGOEIRA OFICIAL  do Município de Cachoeira de Minas,  em  substituição  a Sra.
ÂNGELA MARIA DE CARVALHO, durante o período de 22/07/2021 até 03/08/2021.

   Parágrafo Único  -   A presente nomeação valerá para a modalidade de
licitação  “Pregão”, que forem realizadas no município.

                          Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

   Cachoeira de Minas,  22  de  Julho de 2.021.

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas

Certifico que:

Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a

Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal.

   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ .

   Assinatura: _________________________________________

                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete